Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от J 6 ' < 0 ? - ~ #

О разрешении на размещение объекта

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации
от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от
03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов», постановлением Правительства Оренбургской области от 17.03.2016 178-п
«Об утверждении положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков и установления сервитутов», руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области и поданным заявлением (вх. № 6242 от 07.09.2017), администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Разрешить филиалу государственного унитарного предприятия коммунальных
электрических сетей Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские
коммунальные электрические сети, размещение (строительство) воздушной линии
электропередачи классом напряжения 10/0,4 кВ, общей протяженностью 2440 м., которая
будет располагаться по адресу: Оренбургская обл., г. Сорочинск, ул. Куйбышева, ул.
Гагарина, ул. 60 лет ДОСААФ, ул. Московская, ул. Бугульминская, согласно схем
приложенных к заявлению. На период строительства и ввода в эксплуатацию
электроустановки, сроком до 06.09.2018, при условии соблюдения охранной зоны сетей
водоснабжения.

2. В случае если использование данных земель, либо их части, привело к порче или
уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель, либо их части, лицо,
которому выдано данное разрешение, обязано:

2.1. Привести такие земли, либо их части в состояние, пригодное для их использования в
соответствии с разрешенным использованием;

2.2. Выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель, либо их части.
3. Досрочное прекращение действия разрешения возможно по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного

архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области Крестьянов А.Ф.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению
на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области.

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению архитектуры, Аношину В.В., заявителю.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева